orçamento vigente, suplementada se necessário. 

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento Municipal para o exercício de 2007, aprovado pela Lei nº 5.034, 
de 27 de dezembro de 2006, um crédito adicional especial no valor de R$ 
430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), com a seguinte classificação 
orçamentária: 

DOTAÇÃO DISCRIMINAÇÃO 
M Câmara Municipal de Indaiatuba 

01.01 Corpo Legislativo 

01.01.01 Função Legislativa 
01.01.01.031 Ação Legislativa 

01.01.01.031.0001.